PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
elefone: (27) 3724-2964 — Fax: [27]3724-1098
E-mail: adminsitracao(ameilandia.es.gov. br

LEI Nº 1688, de 07 de junho de 2023.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE DENOMINAÇÃO DA

PRÉ ESCOLA MUNICIPAL, ALTERANDO O ARTIGO 1º DA LEI

MUNICIPALNº 1681, DE 26 DE ABRIL DE2023.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que à Câmara

Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LE]

Art.º - A Pré-escola Municipal de Educação Infantil “Inês Altoé Franco”, localizada na
Sede do Município de Marilândia-ES, passa a denominar-se: “Escola Municipal de Educação Infantil
“Inês Altoé Franco”.

Azt, 2º - Esta Lei entra em vigor nadata de sua publicação, revogandoas disposições em

contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia-ES, 07 de junho de 2023.

Reed eaAUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada na SEMADI Data Publicação
Na MM.
Em, 07/06/2023.

o Vig

Assinado digitalmente por ANA PAULA ASTORI
FERREIRA:136.***.**"-** Data: 07/06/2023
15:08:13

Fabiana Croskopp Bastos.
Chefe do Setor Legisiativo

Prefeito Municipal: Augusto Astor: Ferreira

ezoziasaroo

an

tam